STATUTI DHE AKTII THEMELIMIT

I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ORTECH” SHPK

Ky statut dhe akt i themelimit, Ligji nr. 9901, daté¢ 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare” (i ndryshuar), Ligji Nr. 9723 "Pé&r Regjistrimin e Biznesit", i
ndryshuar, rregullojné organizimin dhe funksionimin e shoqérisé tregtare me pérgjegjési
t& kufizuar “ORTECH” SHPK.
KREU I
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarisé, Kohézgjatia, Degét dhe Zyrat e
Pérfaqésimit, Pérgjegjésia e Ortakut

NENI 1
Emri
1.1 Shogéria tregtare mban emrin “ORTECH” SHPK.
1.2 Ndryshimi i emé&rtimit t# shoqéris¢ mund t& b&het vetém me vendim t& Ortakéve t&

shoqérisé,
NENI 2
Forma
2.1 Shoqgéria tregtare “ORTECH” SHPK, ka formén e njé shogérie me pérgjegjési té
R e uTl'zuar’ ca APMMEME i b - o R Fahisile ik
NENI 3
Zyra Qendrore

3.1 Shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “ORTECH” SHPK, do t& keté zyrén e
saj gendrore né Shqipéri, Tirang, Rruga “Myslym Shyri” Tiranég, Pallati Matrix, Hyrja 1,
Kati 1, Ap 3, Kodi Postar 1001. Adresé emaili infoi@ ortech.com

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

4.1 Shogéria ka pér objekt veprimtarité ¢ méposhtme:

- Shérbime né fushén e teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit (TIK).

- Konsulencé dhe menaxhim t& projekteve. Dizenjim, implementim dhe
mirémbajtje t& sistemeve.

- Shérbime né fushén e sigurisé kibernetike dhe auditimi 1€ sistemeve, hostim
infrastrukture dhe software, hostim i bazés s& t& dhénave, hedhje dhe pérpunim t&
dhénash.

- Projektim, zhvillim, implementim, testim dhe mirémbajtje t€¢ platformave dhe
sistemeve software e hardware, q& pérfshihen né aktivitete ICT, né € gjitha fushat
e aktivitetit t& biznesit, t& menaxhimit, geverisjes, prodhimit dhe cdo fushe tjetér
aktiviteti ekonomik e shogéror q& k&rkon mbéshtetje nga procese dhe sisteme
ICT, pérfshiré ato né fushén e administrimit t& aktiviteteve t& biznesit, né fushén e
edukimit dhe t¢ zgjidhjeve interaktive multimediale, né fushat e punimeve
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topogjeodezike, gjeodezi inxhinierike, hartografi, fotogrametri, sistemet e
informacioneve gjeografike (GIS), pasurite ¢ paluajtshme, né fushén e biznesit
financiar e bankar, né até 1€ shérbimeve t& sigurimit t& jetés, shéndetit e pasurisé,

etj.

- Kurse t& formimit profesional pér platformat software pér nivele t& ndryshme
(analist, pérdorues, zhvillues, trajnues, etj.). Kurse t& formimit profesional pér
sisteme 1CT, aplikacione, menaxhim projektesh, menaxhim procesesh dhe cilésie.
Dizenjimi grafik, zhvillim dhe mirémbajtjc e fageve web. Sisteme monitorimi
video. Sisteme dhe pajisje ICT & karakterit industrial dhe pér nevoja specifike t&
projekteve t& réndésisé sé vecanté,

- Import-eksport, dizenjim, prodhim, asemblim dhe aktivitet i tregtimit me shumicé
¢ pakic€ i pajisjeve t€ telekomunikacionit, informatikés, elektronikés, rrjetave
kompjuterike, telefonis€, pajisjeve t& fuqisé, pajisjeve t& sistemeve & sigurisé dhe
akses kontrollit, kamerave, sistemeve video dhe audio, pajisjeve t& transmetimit
pa valg, kabllove t& bakrit dhe kabllove optike. Import-eksport, shitje,
implementim, integrim dhe mirémbajtje e produkteve software apo shérbimeve té
suportit t& paléve té treta né trajtén e licensave software apo blerjes sé shérbimeve
periodike.

- Shérbime suporti teknik, shitje e marketing pér palé t& treta. Projektim, ndértim e
mirémbajtje gendrash t& dhénash (data center), pérfshiré té gjithé elementét pasivé

e i T

- Operator i shérblmeve té telekomunikacionit per perdoruesit biznes dhe familjare:
Ndertim Rrjetash publike dhe private (aksesi apo transmetimi) te komunikimeve
elektronike tokesore fikse (me percjellesa metalike, me fiber optike) ose me
radio(€ireless).

- Shérbime publike & komunikimeve elektronike (shérbimi i aksesit né Internet,
transmetimit t& t¢ dhénave).

- Organizimi dhe zbatimi i fushatave promovuese, eventeve dhe evenimenteve té
¢do lloji:

o

Veprimtari marketingu, promocioni dhe distribucioni pér t& gjitha llojet e
shérbimeve dhe mallrave pér Ilogari t& vetat, ose né funksion t& té tretéve
Konceptimi, organizimi dhe manaxhimi i reklamave t& fushatave,
eventeve, fushatave t& marketingut, t& marrédhénieve me publikun spoteve
publicitare, né& fushén e design-it, publikimeve, reklamave dhe
promocionit

Shogéria mund té& kryejé ¢do veprim qé do té keté lidhje me hapjen e degéve, t& punésojé
stafin teknik, t& diplomuar, t& blej&, shesg, t& japé me gira dhe shkémbejé pasuri té
paluajtshme, t& luajtshme, makineri, pajisje dhe materiale; t&¢ marré dhe t& japé me gera
pasuri t& paluajtshme dhe t€ luajtshme, t& ndérmarré veprime financiare, t& marré kredi
me ose pa garanci hipotekore t& pasurive, t& pérfitojé grante financiare dhe private; t&
marri dhe t& japi pjesé dhe interesa né ndérmarrje dhe shoqéri té tjera, si dhe & kryejé t&
gjitha aktivitetet ¢ lidhura, t& nevojshme pér realizimin e objektit t& veprimtarisé sé saj.
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NENI 5
Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqgérisé “ORTECH * SHPK do t& jefé pér nj& periudhg
kohore té pacaktuar duke filluar nga data e regjistrimit n& QKB.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

6.1 Shoggéria tregtare “ORTECH” SHPK mund t&é hapé degg t& saj ose zyra pérfagésimi
brenda ose jashté vendit.

6.2 Mbledhja e Ortakéve, mund t& vendosé, transferoj& dhe/ose t& mbyllg, si brenda edhe
Jjashté shtetit shqiptar, degé sekondare, filiale, seli, agjensi, zyra pérfaqésimi dhe bashkési
lokale t& ¢do natyre.

NENIL 7
Pérgjegjésia e Ortakut

7.1 Ortakét pérgjigjen pér detyrimet e shoqérise “ORTECH” SHPK dhe mbulojné

KREU II
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit, Kalimi i
Kuotave té Kapitalit

NENI 8
Kapitali i Shogérisé dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjést t& kufizuar “ORTECH” SHPK
éshté 10.000 (dhjeté mijé) leké. Kapital i nénshkruar dhe i shlyer t&résisht nga t& dy
ortakét e shoqgérisé.

8.2 Ortakét ¢ shoqérisé jané:

- znj. Marjola Xhelili, atésia Ferdinand lindur n& Gramsh, Shqipéri, m& 08.08.1978 me
numér dokumenti BF9750296, &shté zotérues i 1 (njé) kuote me vleré 5.000 (pesé mijé)
leké e cila pérb&n 50% t& kapitalit t& shoqérisé.

- znj. Ada Ilia, atésia Anesti, lindur né Tirang, mé daté 06.05.1983, me numér
identifikimi 135506061B, &shté zotérues i 1 (nj&) kuote me vlerg 5.000 (pesé mij&) leké e
cila pérbén 50% t& kapitalit t& shoqérisé.




NENI 9
Zmadhimi dhe Zvogélimi § Kapitalit té Regjistruar

9.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé mund t& zmadhohet pa kufl, njé ose disa herg, me
vendim t€ dy Ortakéve t&€ Vetém, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

9.2 Kapitali i regjistruar i shogéris¢ mund t& zvogélohet me vendim t& dy Ortakéve t&
Shogérisé. N& ¢do rast, kapitali i regjistruar i shogéris¢ nuk mund té zvogélohet nén
minimumin ¢ k&rkuar nga ligji.

NENI 10
Kalimi { Kuotave té Kapitalit 1&¢ Regjistruar

10.1 Kuota e kapitalit &sht# lirisht e transferueshme.

10.2 Kalimi i kuotés b&het me vendim t& Ortakéve t& Shoqérisé ose edhe vetém
népérmjet nénshkrimit & kontratés sé shitjes sé kuotés, pa qené nevoja e marrjes sé njé
vendimi paraprak nga Ortakét e shogérisé.

10.3 Kuota mund t€ pjesétohet pér shkak té kalimit.

10.4 Kuota e kapitalit &sht& lirisht e transferueshme né rrugé trashégimie.

Organet e Shoqgérisé, Punésimet né Shogéri

NENI 11
Asamblea e Pérgjithshme
(Ortakét e Shogérisé)

11.1 Organi vendimmarrés i shoqérisé &shté Asambleja e Pérgjithshme (Ortakét e
Shoqérisé).

NENI 12
Té Drejtat dhe Detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakét e Shogérisé)

12.1 Asambleja e Pérgjithshme (Ortakét e Shoqérisé€) merr vendime pér shoqéring né
lidhje me ¢éshtjet e méposhtme:
e pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisg;
¢ ndryshimet ¢ statutit;
¢ emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
e emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& regjistruar;
e pércaktimin e shpé&rblimeve, pér administratorét, likuiduesit dhe ekspertét
kontabél té regjistruar,
¢ mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorst, pérfshi
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé
veprimtarisg;
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e miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé
veprimtarisé;

e zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

® pjesétimin e kuotés;

e pérfagésimin e shoqéris€é né gjykaté "dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

® riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

e shpémdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin ¢ humbjeve;

e vendos pér pagat e punonjésve dhe dh&nien e shpérblimeve pérkatése;

o t& gjitha ¢&shtjet e tjera t& cilat parashikohen né€ ligji dhe nuk i jané deleguar
Administratorit t& Shoqérisé.

NENI 13
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakét e Shogérisé)

13.1 Pér thirtjen dhe mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme (Ortakét e Shoqérisé) do &
zbatohen dispozitat ligjore né fuqi dhe konkretisht Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

13.2 Vendimet e marra nga Ortakét, s& bashku me procesverbalin e mbledhjes dhe aktet e
tjera q€ i bashkélidhen sipas ligjit k&tij procesverbalit, regjistrohen né librin e shogérisé.

B TR S R T e Y P e i Y,
NENI 14
Administratori

14.1 Administratori &shté& organi ekzekutiv i shogérisé.
14.2 Shogqéria administrohet nga njé administrator g¢ emérohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e Pérgjithshme. Afati i emé&rimit &shté 5 vjet me t& drejté ripértéritje.
14.3 Administratori ka t€ drejté t& kryejé administrimin e zakonshém té shoqérisé. Ai/Ajo
ka t& drejté t&:
pérfaqésojé shoqgériné prané ¢do organi shtetéror si dhe né marrédhénie me t&
tretét;

- t& hartoj& dhe t& nénshkruajé ¢do dokument t¢ nevojshém lidhur me mbarévajtjen
e aktivitetit t& shoqéris€ si dhe ti depozitojé ato prand ¢do organi kompetent
shtetéror, apo personave (€ treté privaté, n& pérputhje me legjislacionin shqiptar
né fuqi.

- t& kujdeset pér mbarévajtjen e punéve té pérditshme t& shoqérisé, duke kryer té
gjitha veprimet e nevojshme lidhur me mbik&qyrjen ¢ personelit, punésimin dhe
pushimet nga puna té personelit;
t&€ kujdeset pé&r mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave
kontabél t& shoqérisé,

t& pérgatisi dhe n&nshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢
ecurisé sé& veprimtarisé dhe, sé€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, i paragesin k&to dokumente pérpara asamblesg sé pérgjithshme pér
miratim;

t& krijoj njé sistem paralajmé&rimi n€ kohé€n e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;
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- t& kryej regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢
parashikchet ng ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;
té kryej detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

14.4 Administratori i shoqéris¢ do té jet€ znj. Ada Ilia e ditélindjes 06.05.1983 me
numer dokumenti 1355060618, me njé afat 5 viet me & drejté ripértéritje.

NENI 15
Punésimet né shogéri

15.1 Pér punonjésit qé do t& punésohen né Shoqéri, marrédhéniet e punés midis Shoqérisé
dhe kétyre punonjésve, do t& rregullohen népérmjet kontratés sé punés.

15.2 Shoqéria merr pérsipér t& derdhé né kohén e duhur t& gjitha detyrimet ligjore dhe pér
t& punésuarit t& b&jé sigurimin e tyre né organet kompetente duke derdhur edhe
pérqindjen e kontributeve pérkatése sipas dispozitave ligjore n& fuqi.

KREU IV
Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor, Shpérndarja ¢ Fitimeve

it W RS o et B e ol e ) R ke e R R R B s e S e s |
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16.1 Viti financiar fillon mé& 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.
16.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisé s& veprimtarisé dhe raporti i ekspertit
kontabégl t& regjistruar, miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme (Oriakét € Shoqérisé).

NENI 17
Shpérndarja e Fitimeve

17.1 Ortakét e Shoqérisé kang t& drejté t& marrin pjesén e fitimit t€ deklaruar né pasqyrat
financiare t& shoqgrisé.
17.2 Shoqéria mund t& shpérndajé fitime vetém nése pas pagimit & dividendéve:
» aktivet e shogéris¢ mbulojné térésisht detyrimet e saj;
» shoqgéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér té shlyer detyrimet gé b&hen t&
kérkueshme brenda 12 muajve né& vazhdim.

KREU YV
Riorganizimi i Shogérisé, Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé
NENI 18
Riorganizimi i Shoqérisé

18.1 Shogéria mund t& riorganizohet népérmjet bashkimit me nj& shoqéri tjetér, ose
nép&rmjet ndarjes né dy apo mé shumé shoqéri t& tjera ose népérmjet shndérrimit &
formés ligjore.
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18.2 Riorganizimi i shoqéris¢ mund t& b&het vetém me vendim t€ Asamblesé sé
Pérgjithshme.

) NENI 19
Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé

19.1 Shoqéria prishet n& rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjithshme (Ortakét e Shoqérisé).

NE rast prishje shoqéria do t’i nénshtrohet procedurés s& likuidimit.

19.2 Pér procedurén e likuidimit t€¢ Shoqérisé do t& aplikohet legjislacioni shqiptar né
fuqi.

NENI 20

20.1 Pér sa nuk &éshté parashikuar n& k&t& Statut do té aplikohen dispozitat e Ligjit Nr.
9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare” (i ndryshuar), Kodit Civil
dhe legjislacionit né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Ky Statut hartohet dhe nénshkuhet né 3 (tre) origfinale né giuhén shqipe, té gjitha me té
njéjtén vieré ligiore. Njé origjinale géndron né dokumentacionin bazé té Shogérisé.

ORTAKET E SHOQERISE
“ORTECH” SHPK

ADA ILIA MARJOLA XHELILI
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Tirané 16.11.2021
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